



ORIGINALE

CITTA' di CHIAMPO

Provincia di Vicenza

Segreteria n° 397 / 2016

Ufficio n° 84 / 2016

OGGETTO INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 2016/618 PER LA SISTEMAZIONE DEL PAVIMENTO DELLA SCUOLA MATERNA "F.CORRADI" DI VIA BELLINI - CIG ZEB1A64B13

L'anno duemilasedici, il giorno 18 del mese di agosto

IL CAPO AREA 3 - AMBIENTE - SPORT - MANUTENZIONI

VISTO il decreto del Sindaco n. 96 del 31/12/2015 prot. 23913, che assegna al p.a. Roberto Zarantonello, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, la titolarità dell'area delle posizioni organizzative ai sensi degli artt. 8, 9, e 10 del CCNL del comparto "Regioni ed Autonomie Locali" del 31.03.1999 e la responsabilità dell'Area n. 3 denominata "Ambiente-Sport-Manutenzioni" a decorrere dal giorno 01/01/2016 e fino al 31/12/2016, dando atto che alla medesima competono le funzioni dirigenziali di cui all'art.107 D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui al Regolamento degli Uffici e Servizi, le funzioni di cui alla vigente normativa e tutti i poteri gestionali delle risorse destinate nel PEG ai servizi stessi;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

VISTA la L.136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

DATO ATTO che per l'appalto in oggetto trova applicazione quanto prevede l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 300 del 23/06/2016 di approvazione della documentazione e delle modalità di gara per la sistemazione del pavimento della scuola materna "F. Corradi" di via Bellini, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, previa valutazione comparativa tra tre operatori economici;

RICHIAMATA la determina n. 345 del 19/07/2016 di aggiudicazione del predetto appalto alla ditta Ercego Luciano con sede a Cornedo Vic.no (VI) in via M.te Verlato n. 58 - P.VA



02173980240, per la somma di 4.015,26 (iva 22% compresa) al capitolo 1051340 "Manutenzione ordinaria altri edifici comunali" del Peg. 2016;

CONSIDERATO che i lavori di rifacimento sono stati affidati per un totale di mq. 88 e che durante l'intervento si è riscontrato che le piastrelle sollevate riguardavano una superficie maggiore di pavimento, rispetto a quanto precedentemente rilevato;

PRESO ATTO che è quindi necessario intervenire su altri mq. 7 di pavimento procedendo con le medesime modalità: lievo del pavimento esistente, adeguamento del massetto esistente con adeguati prodotti cementizi additivanti con specifici prodotti, fornitura e posa di pavimento in pvc;

PRESO ATTO inoltre che è stata valutata l'opportunità di eliminare il battiscopa esistente e sostituirlo con un battiscopa a guscio con saldatura con cordolo coordinato, che garantisca una maggior facilità di pulizia ed igiene, dando così un aspetto senza soluzione di continuità e rappresentando una migliore finitura;

VISTA la documentazione già agli atti del Servizio Ambiente relativa ai lavori in oggetto, presentata dalla ditta Ercego Luciano con sede a Cornedo Vic.no (VI) in via M.te Verlato n. 58 – P.VA 02173980240, agli atti in data 12/07/2016 prot. n. 12689, in particolare:

- il disciplinare di gara firmato per accettazione dalla ditta medesima;
- l'offerta economica;
- l'autocertificazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 recante il Testo Unico in materia di documentazione amministrativa;

VISTO il DURC che attesta la regolarità contributiva della suddetta Ditta, agli atti in data 17/08/2016 prot. n. 14571 e valido fino al 09/12/2016;

RITENUTO di procedere con l'integrazione dei lavori di sistemazione del pavimento:

DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE OFFERTO
1) lievo del pavimento esistente	mq. 7	5,00	35,00
2) adeguamento del massetto esistente con adeguati prodotti cementizi additivanti con specifici prodotti	mq. 7	6,50	45,50
3) fornitura e posa di pavimento in pvc	mq. 7	25,90	181,30
4) formazione battiscopa a guscio con saldatura con cordolo coordinato 5 cm +10 cm	ml. 56	14,00	784,00

per un totale di € 1.045,80 (oltre iva 22%);

TENUTO CONTO che i prezzi unitari di cui ai punti 1), 2) e 3) sono i medesimi dell'offerta economica prot. n. 12689/2016;

RITENUTO il prezzo di cui al punto 4) conveniente e competitivo rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore del mercato di riferimento, come da indagine di mercato espletata;

PRESO ATTO che relativamente alle attività oggetto dell'appalto non si sono riscontrate interferenze per le quali intraprendere misure di prevenzione e protezione atte ad eliminare e/o



ridurre i rischi: gli oneri relativi risultano quindi essere pari a zero in quanto non sussistono rischi interferenti da valutare;

DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, del Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTA la L.114/2014;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 05.04.2016, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 133 del 09/06/2016, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Peg. 2016;

VISTO il TUEL 267/2000;

VISTO il Dlgs 118/2011, modificato e integrato dal Dlgs 126/2014;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

- 1) di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;
- 2) di acquisire, mediante affidamento diretto, i lavori integrativi descritti in narrativa;
- 3) di aggiudicare alla ditta Ercego Luciano con sede a Cornedo Vic.no (VI) in via M.te Verlato n. 58 – P.VA 02173980240, in seguito a procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) i lavori integrativi di sistemazione del pavimento della scuola materna "F.Corradi" di via Bellini;
- 4) di integrare di € 1.275,88 (iva 22% compresa) l'impegno di spesa n. 2016/618 al capitolo 4011320 (ex cap. 1160) "Manutenzione ordinaria scuole dell'infanzia statali", sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/11, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs n. 126/14:

Anno di registrazione			
Anno di affidamento	Capitolo	Impegno	Importo
2016	1051340 (ex cap. 954) "Manutenzione ordinaria altri edifici comunali"	2016/618	1.275,88


Anno di imputazione			
Anno	Capitolo	Impegno	Importo
2016	1051340 (ex cap. 954) "Manutenzione ordinaria altri edifici comunali"	2016/605	1.275,88

- 5) di dare atto che il CIG attribuito al presente appalto è il numero ZEB1A64B13;



- 6) di dare atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
- 7) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul portale dell'ente nella sezione "Amministrazione Trasparente" sezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016.

IL CAPO AREA 3 - AMBIENTE - SPORT -
MANUTENZIONI
Zarantonello, Roberto



OGGETTO INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 2016/618 PER LA SISTEMAZIONE DEL PAVIMENTO DELLA SCUOLA MATERNA "F.CORRADI" DI VIA BELLINI - CIG ZEB1A64B13

Art. 151, comma 4°, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, modificato ed integrato dal D.Lgs. n° 118/2011 e n° 126/2014;

Art. 63 Regolamento Comunale di Contabilità.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di

Anno: 2016, Capitolo: 01051340, Impegno: 20160000618/0, Importo: 5.291,14 Euro del PEG 2016.

Lì 29.08.2016.



IL CAPO AREA 1
GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA
Zini Dott.ssa Elisabetta

Publicata all'albo pretorio online per quindici giorni consecutivi da oggi;

Chiampo, 01 SET. 2016



Il Segretario Generale
Dott.ssa Maddalena Sorrentino

